
Logopedie 
 

UZL - ústní zkouška pro Mgr. program Logopedie 
  

Oblasti potřebných znalostí 

Ústní zkouška spočívá v kritické analýze vylosované části odborného textu a v následné 

diskusi; uchazeče budou během diskuse posuzovány především následující oblasti: 

srozumitelnost řeči, používání spisovného českého jazyka, nepřítomnost známek narušení 

komunikační schopnosti v oblasti produkce orální řeči v její verbální i neverbální formě, 

včetně nenarušené fonace, rezonance a artikulace mluvené řeči a neverbální komunikace, 

orientace v daných termínech, schopnost diskutovat s odkazy na prostudovanou literaturu a 

s uváděním konkrétních příkladů z oblasti poznatků o lidské komunikaci, řeči, jazyku a jejich 

poruch a všeobecné předpoklady pro povolání řečového profesionála - logopeda 

  

Doporučená literatura pro přípravu uchazečů 

pro UZL neuvádíme žádnou konkrétní doporučenou literaturu ani elektronické 

zdroje – diskuse během ústní zkoušky se týká tématu komunikace, které může uchazeč 

podložit informacemi z prostudované literatury či jiných zdrojů dle vlastního výběru (např. 

elektronických – dostupných časopisů, sborníků apod.). 

 


